
                 

                            
 
Prot. n.: vedi segnatura  Udine: vedi 

segnatura 
 Agli interessati 
 All’Albo d’Istituto 
               All’ Amministrazione Trasparente  
  sito web dell’Istituto 
 
Oggetto: DECRETO di assegnazione definitiva per il conferimento di incarico di
prestazione  di  servizio  per  attività  di  Mediazione  linguistico-culturale  e
Insegnamento L2 – rif.  Az. 5 Bando integrazione alunni stranieri  a.s.  2022/23
CIG: ZDB39015EE
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il  R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’Amministrazione
del  Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il  relativo
Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e s.m.i.; 

VISTA la  Legge  n.  241/1990  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
s.m.i.; 

VISTA la  Legge  59/1997  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la
riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa”; 

VISTO il  D.P.R.  275/1999  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in
materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445,
concernente  il  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il  D.lgs.  165/2001  “Norme  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche art. 7 comma 6”; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  ed  in
particolare  l’art.  44,  comma quarto  incluso  “Funzioni  e  poteri  del
Dirigente Scolastico nell’attività negoziale”; 

VISTO che questo Istituto è stato destinatario del contributo di cui al Bando
della Regione FVG Azione 5 “Integrazione scolastica” a.s. 2022/23; 

VISTO l’Avviso  pubblico  per  la  scelta  del  contraente  con  cui  stipulare
contratto  di  prestazione  di  servizio  per  attività  di  Mediazione
linguistico-culturale ed Insegnamento L2 - Az.5 Bando integrazione
alunni stranieri a.s. 2022/23 – prot.n. 0012520 del 14/12/2022; - CIG
ZDB39015EE; 

PRESO 
ATTO 

che  entro  i  termini  di  scadenza  previsti  è  pervenuta  una  sola
domanda  di  partecipazione,  nello  specifico  quella  della  CODESS
Friuli Venezia Giulia di Udine – prot. n. 0012790 del 21/12/2022; 

CONSIDERATO che  l’avviso  pubblico  di  cui  sopra  prevede che  “L’Istituto  si
riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine
TEL 0432-1276212
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it
Codice meccanografico – 
UDIC842006

Codice fiscale 94127280306

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000411 - 17/01/2023 - IV.5 - I

mailto:udic842006@pec.istruzione.it
mailto:udic842006@istruzione.it


di  una  sola  domanda  pienamente  rispondente  alle  esigenze
progettuali.  In  tal  caso  il  Dirigente  Scolastico  potrà  valutare
autonomamente  la  candidatura  e  aggiudicare  direttamente
l’incarico”; 

VISTO il  verbale  della  Commissione  di  valutazione  delle  candidature  -
0000002 del 10/01/2023-G3-Esiti-I 

DECRETA 
 

1. Le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento. 

2. Di  assegnare  in  via  definitiva  a  CODESS  Friuli  Venezia  Giulia  Cooperativa
Sociale  Onlus  con  sede  a  Udine  in  Viale  Trieste,  89  –  P.IVA  e  C.F.
02122950302 - l’incarico di prestazione di servizio per attività di Mediazione
linguistico-culturale e Insegnamento L2 – rif. Az. 5 Bando integrazione alunni
stranieri  a.s.  2022/23 -  destinata  agli  allievi  dell’Istituto  Comprensivo  II  di
Udine, secondo le indicazioni date dall’Istituto. 

3. Di corrispondere a CODESS Friuli Venezia Giulia Cooperativa Sociale Onlus per
lo  svolgimento  dell’incarico  di  cui  al  punto  2  un  compenso  orario
onnicomprensivo di € 26,25 (ventisei/25). 

4. Che seguirà formale provvedimento di affidamento incarico a CODESS Friuli
Venezia Giulia Cooperativa Sociale Onlus. 

5. Che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 viene nominato
Responsabile  del  Procedimento  il   Dirigente  Scolastico   prof.  Michelangelo
Macaluso. 

6. Di pubblicare copia del presente Decreto sul sito web dell’Istituto, ai sensi del
D. Lgs. 33/2013. 

  
 
 

           Il Dirigente Scolastico 
prof. Michelangelo Macaluso

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000411 - 17/01/2023 - IV.5 - I


		2023-01-17T12:45:26+0100
	Michelangelo Macaluso




